平成 21 年２月 10 日
各 位

                         会 社 名 株式会社エリアクエスト

（ｺｰﾄﾞ番号：８９１２ 東証マザーズ）
代 表 者 名 代表取締役 清 原 雅 人
お問合せ先
 常務取締役管理部長 伊 藤 真 奈 美

ＴＥＬ：０３－５１５５－８８０１

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年８月 12 日付において発表いたしました平成 21 年 6 月期の第２四半期累計期間及び

通期の業績予想につきまして、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想数値の修正

（１）連結

平成 21 年６月期第２四半期累計期間連結業績予想の修正（平成 20 年７月 1日～平成 20 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想（A） 582 2 1 0

今回予想（B） 568 △23 △22 △86

増減額（B－A） △14 △25 △23 △86

増減率 △2％ － － －

（ご参考：前年同期実績） 537 △134 △132 △220

平成 21 年６月期通期連結業績予想の修正（平成 20 年７月 1日～平成 21 年６月 30 日）

                                         （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想（A） 1,200 54 51 50

今回予想（B） 1,245 54 51 △12

増減額（B－A） 45 － － △62

増減率 3.7％ － － －

（ご参考：前年同期実績） 1,015 △311 △307 △556

（２）単体

平成 21 年６月期第２四半期累計期間個別業績予想の修正（平成 20 年７月 1日～平成 20 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想（A） 139 △128 △128 △129

今回予想（B） 151 △93 △92 △155

増減額（B－A） 12 35 36 △26

増減率 8.6％ － － －

（ご参考：前年同期実績） 270 1 4 △235

1

2

平成 21 年６月期通期個別業績予想の修正（平成 20 年７月 1日～平成 21 年６月 30 日）

                                         （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想（A） 279 △246 △247 △248

今回予想（B） 291 △200 △200 △264

増減額（B－A） 12 46 47 △16

増減率 4.3％ － － －

（ご参考：前年同期実績） 413 △161 △155 △496

２． 修正の理由

当第２四半期累計期間の業績は、売上高につきましては、予想より下回るものの概ね順調に推移して

おります。

営業利益及び経常利益につきましては、売上構成が仲介事業の粗利率が高い売上から、外注費等の原

価を伴うビルメンテナンス事業売上の比率が増加したことにより粗利率が低下し、予想を下回る見込み

でありますが、当初の計画通り、地代家賃の減少や償却費の減少によるコスト削減は順調に推移してお

ります。

また、当期純利益につきましては、当社の保有する投資有価証券のうち時価が著しく低下したものに

ついて 57 百万円の評価損を特別損失として計上する見込みであります。

通期の業績は、主として第２四半期累計期間業績予想の修正によるものでありますが、売上高につい

ては、仲介案件の大幅な増加により売上は順調に推移し前回予想を上回る見込みであります。

なお、単体の売上高については、営業投資有価証券を一部売却したことにより増加しております。そ

の他につきましては連結と同様の理由となります。

以 上